
Smlouva na provádění revizí a kontrol elektrických zařízení, elektrických spotřebičů a hromosvodů Stránka 1  

Rámcová smlouva na provádění revizí a kontrol elektrických 
zařízení, elektrických spotřebičů a hromosvodů 

uzavřená nikoli na řad níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ust. § 1746/2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále též „OZ“) 

(dále jen „smlouva“) 

 
 

číslo smlouvy objednatele: 2024/224 

číslo smlouvy dodavatele: 01-13/24 

 
 
 

Smluvní strany 
Psychiatrická nemocnice Bohnice 

IČO 00064220 

DIČ CZ00064220 

Číslo účtu  

Bankovní spojení Česká národní banka 

Sídlo Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 – Bohnice 

Jednající MUDr. Zuzana Barboríková MBA, ředitelka 

dále jen „objednatel“ 

 
a 

 
 

2. Obchodní firma / název Pavel Opatrný 

IČO 74669486 

DIČ CZ7312192514 

Číslo účtu  

Bankovní spojení Komerční banka 

Sídlo U Bažantnice 402/5, 159 00 Praha 5 

Jednající Pavel Opatrný 

dále jen „dodavatel“ 

 
(objednatel a dodavatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 
navazující na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Revize elektrických zařízení, spotřebičů a hromosvodů“, 
zadanou v souladu s § 53, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ZZVZ“). Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k veřejné zakázce, 
jakož i s nabídkou dodavatele na plnění veřejné zakázky. 

 
Klasifikace předmětu smlouvy dle NIPEZ 
50711000-2 Opravy a údržba elektrického zařízení budov 
50532000-3 Opravy a údržba elektrických strojů, přístrojů a souvisejícího příslušenství. 



Smlouva na provádění revizí a kontrol elektrických zařízení, elektrických spotřebičů a hromosvodů Stránka 2  

1. Předmět smlouvy 
1.1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje provádět na svůj náklad a na své nebezpečí revize a kontroly 

elektrických zařízení, elektrických spotřebičů a hromosvodů v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb. 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon) ve znění pozdějších předpisů na majetku České republiky, s nímž je objednatel příslušný 
hospodařit. 

1.2. Tuto činnost zabezpečuje dodavatel prostřednictvím odborně způsobilé osoby, která prohlídkou, kontrolním 
měřením a přezkoušením celkového stavu ověřuje bezpečný a bezporuchový provoz elektrického zařízení. 

1.3. Dodavatel se zavazuje, že bude provádět v souladu s ustanovením čl. 1.1 a 1.2. této smlouvy: 

1.3.1. pravidelné revize elektrických zařízení nízkého napětí a hromosvodů podle ČSN 33 1500 
Elektrotechnické předpisy. Revize elektrických zařízení ve znění pozdějších předpisů, 

1.3.2. výchozí a mimořádné revize elektrických zařízení nebo hromosvodů podle individuálních požadavků 
objednatele podle ČSN 33 1500 ve znění pozdějších předpisů, 

1.3.3. pravidelné provozní zkoušky elektrických zařízení v místnostech pro lékařské účely podle ČSN 33 
2140 ve znění pozdějších předpisů, 

1.3.4. revize elektrických instalací ve zdravotnických prostorech podle ČSN 33 2000-7-710 ve znění 
pozdějších předpisů, 

1.3.5. kontroly přenosných elektrických spotřebičů ve správě objednatele podle ČSN 33 1610 ve znění 
pozdějších předpisů, 

1.3.6. ostatní úkony, jako je například vyhledávání příčin a specifikací závad, odborná vyjádření nebo 
zpracovávání odborných posudků na základě individuálního požadavku objednatele, průběžná 
aktualizace harmonogramu revizí. 

Dodavatel jako odborník zajistí revize dle v čase aktuálních norem ČSN případně jiných příslušných norem, 
pokud by výše uvedené normy v budoucnu nebyly aktuální. 

1.4. Plnění předmětu smlouvy dodavatel zabezpečuje podle harmonogramu revizí pro jednotlivé objekty, jehož 
aktuální stav tvoří přílohu č. 2 smlouvy Revize elektrických zařízení, spotřebičů a hromosvodů, která je její 
nedílnou součástí. 

1.5. V případě aktuální potřeby si může objednatel vyžádat od dodavatele revize a kontroly elektrických zařízení, 
elektrických spotřebičů a hromosvodů nad rámec harmonogramu revizí, a to na základě dílčí objednávky 
zaslané elektronickou poštou, v níž budou uvedeny požadavky na provedení revize a kontroly. 

1.6. Objednávka bude vystavena kontaktní osobou objednatele a bude zaslána zhotoviteli na e-mailovou adresu 
uvedenou v bodě 9.10. 

1.7. Zhotovitel potvrdí přijetí objednávky do 24 hodin. Současně udělá předběžný odhad rozsahu služeb a prací 
a odhad ceny, který zašle objednateli do 5 dní od přijetí objednávky. Předpokládaný rozsah služeb a prací 
včetně ceny musí být odsouhlasen objednatelem. 

1.8. Dodavatel projedná termín zahájení a další podmínky zabezpečení dílčího plnění předmětu smlouvy 
se zástupcem objednatele dle čl. 9.10.smlouvy nejpozději 5 pracovních dní před zahájením. 

1.9. Výstupem z plnění předmětu smlouvy jsou protokoly o provedených kontrolách a revizích elektrických 
zařízení, elektrických spotřebičů a hromosvodů. Dodavatel je doručuje zástupci objednatele v listinné 
a elektronické podobě (ve formátu.pdf) v českém jazyce, po dokončení revize nebo kontroly každého objektu 
per partes, do 15 dnů od jejich dokončení. 

1.10. Ve zdravotnických prostorech se stanoveným zvláštním režimem pro pohyb osob objednatel zajišťuje 
při zabezpečování předmětu smlouvy pro dodavatele doprovod prostřednictvím zdravotnických pracovníků. 

1.11. Objednatel zajišťuje dodavateli na dobu plnění předmětu smlouvy přístup do místa plnění, včetně 
bezplatného vjezdu a parkování pro osobní vozidla dodavatele. 

1.12. Dodavatel je povinen dodržovat v místě plnění zásady PO a BOZP dle platné legislativy, a to zejména 
v souladu se zákonem č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů. 



Smlouva na provádění revizí a kontrol elektrických zařízení, elektrických spotřebičů a hromosvodů Stránka 3  

1.13. Dodavatel je povinen dodržovat v místě plnění veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci 
s věcmi, jakož i respektovat bezpečnostní opatření objednatele. 

1.14. Objednatel poskytuje dodavateli po dobu platnosti smlouvy nezbytnou efektivní součinnost, která spočívá 
zejména v zpřístupnění dokumentace o dosud provedených kontrolách a revizích elektrických zařízení, 
elektrických spotřebičů a hromosvodů, poskytování potřebných dat za účelem průběžné aktualizace 
harmonogramu revizí. 

 
2. Místo plnění 

2.1. Místem plnění je: 

sídlo zadavatele, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 – Bohnice (areál Psychiatrické nemocnice Bohnice), 

Rekreační zařízení (RZ) Horní Maxov čp. 87, Lučany nad Nisou, 

Centrum duševního zdraví (CDZ), Dolákova 536/24, 181 00 Praha 8 - Bohnice, 

Centrum duševního zdraví (CDZ), Lovosická 440/40, 190 00 Praha 9 – Prosek, 

Centrum duševního zdraví (CDZ), Fakultní 2488, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. 

 
3. Smluvní cena a platební podmínky 

3.1. Smluvní cena je stanovena touto smlouvou, v souladu se zadávacími podmínkami dané podlimitní veřejné 
zakázky. 

3.2. Specifikace ceny předmětu smlouvy dle harmonogramu revizí je obsažena v příloze č. 1 smlouvy „Kalkulace 
ceny“, která je její nedílnou součástí. 

3.3. Případné služby a práce vyžádané objednatelem v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy nad rámec 
harmonogramu revizí poskytnuté dodavatelem na základě dílčí objednávky, budou dodavatelem 
vyfakturovány objednateli dle jednotkových cen v příloze č. 1 této smlouvy. 

3.4. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou cenami konečnými a zahrnují veškeré náklady 
dodavatele (např. dopravné do místa plnění, pojištění zásilky, celní, bankovní a ostatní poplatky). 

3.5. Objednatel bude hradit cenu ve prospěch dodavatele na základě dodavatelem řádně a včas vystaveného 
daňového dokladu se splatností 30 dnů od okamžiku jeho doručení objednateli. Dnem splatnosti takové 
faktury se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

3.6. Faktury za provedené revize a kontroly budou vždy vystaveny po provedení revizního cyklu, nejpozději 
jednou za 3 měsíce. 

3.7. Daňový doklad - faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu - faktury dle § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené v § 435 OZ. 

3.8. Objednatel je oprávněn daňový doklad - fakturu vrátit dodavateli bez zbytečného odkladu po jejím doručení 
v případě, že bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude úplná. Dodavatel je povinen odstranit 
nesprávné údaje či doplnit chybějící údaje. Lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury 
objednateli. 

3.9. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny nebo její části má dodavatel právo uplatnit vůči objednateli 
dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý následující den prodlení. Zaplacení 
smluvní pokuty dle předchozí věty nemá vliv na možnost dodavatele požadovat náhradu škody vzniklou 
porušením povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

3.10. Pro případ prodlení dodavatele s dodáním předmětu smlouvy (neprovedení kontroly či revize) ve sjednaném 
termínu, má objednatel právo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny v Kč bez DPH 
nedodaného předmětu smlouvy za každý i započatý den prodlení. Výše pokuty není omezena. 

3.11. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu - faktury objednatele 
/ dodavatele. 

3.12. Úhrada smluvních pokut bude provedena na účet objednatele/dodavatele, který bude uveden na faktuře. 

3.13. Veškeré účetní doklady (daňové doklady, faktury, storno, dobropisy nebo jiné doklady) musí odpovídat platné 
účetní a daňové legislativě ČR a dále budou obsahovat číslo smlouvy objednatele. 

3.14. Daň z přidané hodnoty bude stanovena podle aktuálně platné zákonné výše. Případná změna DPH 
ze zákona nebude považována za změnu smluvní ceny. 



Smlouva na provádění revizí a kontrol elektrických zařízení, elektrických spotřebičů a hromosvodů Stránka 4  

4. Součinnost smluvních stran 
4.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro plnění předmětu 

smlouvy dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí 
i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy. 

4.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby dostála 
svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní 
strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich 
straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

4.3. Dodavatel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této smlouvy 
navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou pro naplnění 
smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji. 

 
5. Odpovědnost za škodu a pojištění dodavatele 

5.1. Dojde-li v důsledku činnosti dodavatele nebo prostřednictvím třetích osob, které ke své činnosti použil, 
k jakékoliv škodě, odpovídá za ni dodavatel v plném rozsahu. 

5.2. Dodavatel odpovídá za škody a jiné újmy způsobené při provádění předmětu této smlouvy svojí činností 
nebo prostřednictvím třetích osob, které ke své činnosti použil, nejen vůči objednateli, ale také vůči třetím 
osobám. V případě jakéhokoli narušení nebo poškození majetku je dodavatel povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, pak v celé výši finančně nahradit. 

5.3. Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně 3 mil. Kč. V případě uzavření pojistné smlouvy 
na dobu určitou (s koncem platnosti ke konci kalendářního roku) je dodavatel povinen koncem každého 
kalendářního roku (vždy nejpozději 2 měsíce před koncem příslušného kalendářního roku) prokázat 
objednateli, že jeho pojistka ve výše uvedeném rozsahu je stále platná, popř. že je prodloužena, popř. 
že dodavatel uzavřel jinou pojistku ve stejném rozsahu a ve výši pojistného plnění min. 3 mil. Kč. V případě, 
že platnost předmětné pojistky skončí v průběhu kalendářního roku, je dodavatel povinen prokázat 
objednateli, (vždy nejpozději 2 měsíce před skončením platnosti původní pojistky), že jeho pojistka je 
v požadovaném rozsahu prodloužena, popř. že dodavatel uzavřel novou pojistnou smlouvu ve stejném 
rozsahu a ve výši pojistného plnění min. 3 mil. Kč. Pojistnou smlouvu je dodavatel povinen předložit 
objednateli při uzavření této smlouvy. 

5.4. Náklady na pojištění nese dodavatel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

 
6. Změna smlouvy 

6.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu dodatků, takto označených a musí být podepsána 
osobami oprávněnými za objednatele a dodavatele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 

6.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla 
příslušné změny smlouvy. 

 
7. Odstoupení od smlouvy a výpověď 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, jinak 
v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou 
a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na smluvní pokuty či náhrady škody/ušlého zisku, na které 
do okamžiku odstoupení od smlouvy vznikl objednateli nárok. 

7.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

7.2.1. jestliže se dodavatel dostane do prodlení s prováděním plnění předmětu smlouvy, které bude delší 
než 15 kalendářních dnů, 

7.2.2. jestliže dodavatel plní předmět smlouvy v rozporu s touto smlouvou, 

7.2.3. jestliže bude na dodavatele podán návrh na prohlášení úpadku ve smyslu ustanovení zákona 
č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a/nebo podán návrh na vyrovnání ve smyslu tohoto předpisu, nebo dodavatel vstoupil 
do likvidace, 



Smlouva na provádění revizí a kontrol elektrických zařízení, elektrických spotřebičů a hromosvodů Stránka 5  

7.2.4. dodavatel uzavřel smlouvu o prodeji podniku či jeho části, na základě které převedl svůj podnik 
či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu, 

7.2.5. objednatel je v prodlení s placením faktury za dílčí plnění předmětu smlouvy o více než 60 dnů. 

7.3. Smluvní strany se dále dohodly, že smlouvu lze ukončit i jednostrannou písemnou výpovědí bez uvedení 
důvodu, a to ve výpovědní lhůtě 3 měsíce. Lhůta počíná běžet měsícem následujícím po měsíci, ve kterém 
došlo k prokazatelnému doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
8. Důvěrnost informací 

8.1. Veškeré informace a dokumenty týkající se plnění předmětu této smlouvy, s nimiž bude dodavatel přicházet 
v průběhu provádění předmětu této smlouvy do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být 
dodavatelem sdělovány nikomu kromě objednatele a podle dohody s ním dalším povolaným osobám např. 
poddodavatelům. Tyto informace nebudou použity k jiným účelům než k provádění předmětu této smlouvy. 

8.2. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití 
nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. 
uložené právními předpisy) či smluvní povinnosti, nebo jsou poskytnuty Smluvní straně třetí osobou nijak 
nezúčastněnou na provádění předmětu této smlouvy, která má právo s takovou informací volně nakládat 
a poskytnout ji třetím osobám. 

8.3. Dodavatel se zavazuje, že v průběhu provádění předmětu této smlouvy neposkytne informace týkající se 
této smlouvy třetím osobám, neudělí-li mu k tomu objednatel souhlas. 

 
 
 

9. Závěrečná ustanovení 
9.1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné smluvní 
strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana 
tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. 
Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana byla v prodlení 
se svými povinnostmi dle smlouvy. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 
překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že pandemie onemocnění COVID-19 ani válečný konflikt na Ukrajině nejsou 
považovány za okolnosti vylučující odpovědnost. 

9.3. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nezpůsobí 
neplatnost celku. Pokud by se v důsledku vydání obecně závazného právního předpisu kterékoliv ustanovení 
smlouvy dostalo do rozporu s právním řádem a tento rozpor by způsoboval neplatnost, bude tato posuzována 
jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a smluvní strany se v této věci budou řídit obecně závaznými 
právními předpisy. 

9.4. Smlouva zahrnuje úplnou dohodu smluvních stran a neexistují žádné jiné ústní ani písemné dohody, kterými 
by se řídil předmět smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že jména kontaktních osob a kontaktní údaje 
uvedené ve smlouvě lze měnit jednostranným písemným oznámením zaslaným druhé smluvní straně. 

9.5. Jakékoliv informace, oznámení a sdělení, které mají být sděleny jednou ze smluvních stran druhé smluvní 
straně, budou považovány za řádně předané, pokud budou osobně předány kontaktní osobě nebo zástupci 
druhé smluvní strany a/nebo pokud budou zaslány doporučenou poštou na adresu smluvní strany uvedenou 
v této smlouvě. 

9.6. Každá ze smluvních stran souhlasí, aby druhá smluvní strana za účelem sjednání a uzavření této smlouvy 
zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné a automatizované podobě osobní údaje pověřených 
zaměstnanců, a prohlašují, že jejich zaměstnanci byli poučeni o svých právech v souvislosti se zpracováním 
svých osobních údajů a že jde o zpracování pro účely oprávněných zájmů správce ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a souvisejících českých právních předpisů. 

9.7. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je dodavatel povinen poskytnout 
kontrolním orgánům a odběrateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly. 

9.8. Za účelem zveřejnění této smlouvy uděluje dodavatel souhlas na dobu neurčitou se zveřejněním svých 
osobních údajů v registru smluv a na profilu zadavatele. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení této 
smlouvy za obchodní tajemství. 












